
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2013Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2013

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570086

Ato: 0636
Término Vínculo: 26/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / CATIA HELENA VINAGRE CARDOSO (Especialista Em 
Educação) / Mat. nº57208305/1, Proc. n°2013/363129<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570088

Ato: 0641
Término Vínculo: 16/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / PAULO CESAR SANTANA DO NASCIMENTO (Assistente 
Administrativo) / Mat. n°57190737/1, Proc. n°2013/342054<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570092

Ato: 0639
Término Vínculo: 19/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / FERNANDA MARIA AMARAL DE BRITO (Assistente 
Administrativo) / Mat. n°57213687/1, Proc. n°2013/363107<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570097

Ato: 0640
Término Vínculo: 26/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL (Agente 
Administrativo) / Mat. nº54191392/1, Proc. n°2013/356476<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570102

Ato: 0637
Término Vínculo: 17/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / LUCIETE DA SILVA ANDRADE (Professor Classe 
Especial) / Mat. n°5103550/3, Proc. n°2013/363193<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570107

Ato: 0638
Término Vínculo: 26/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ELIZIA DA SILVA COSTA (Especialista Em Educação 
Classe I) / Mat. n°5890156/1, Proc. n°2013/360971<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570682
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 335/2013-DAF/SEAD DE 12 DE AGOSTO 
DE 2013

SERVIDOR: ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COUTINHO
ID. FUNCIONAL: 54192678/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 06/08/2013 A 04/10/2013
TRIÊNIO: 23/04/2010 A 22/04/2013

PORTARIA PRORROGANDO LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0332/2013-DAF/SEAD DE 12 DE AGOSTO 

DE 2013
SERVIDORA: NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 57191156/2
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 10/07/2013 A 08/08/2013
LAUDO MÉDICO: 143670A/1

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº.  343/2013- DAF/GEPS/SEAD DE 14 DE 

AGOSTO DE 2013.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
316/2011-CCG de 11.01.2011 publicada no DOE nº. 31.831 de 
12.01.2011, PORTARIA Nº. 269/2013-GAB/SEAD de 03.04.2013, 
publicada no DOE nº. 32.369 de 04.04.2013 e considerando o 
disposto no art.74 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

2674/1
ACÁCIA LÚCIA NASCIMENTO 

PEREIRA
2012/2013

16.09..2013 A 
15.10.2013

5077974/1 ADRI DOURADO BARBOSA 2011/2012
02.09.2013 A 
01.10.2013

5902393/2 ANA LÚCIA PEREIRA PINHEIRO 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

5883490/4 AUGUSTO JARTE AMARAL NORONHA 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

54186789/2 DARLENE ALVES FERREIRA 2012/2013
30.09.2013 A 
29.10.2013

54185387/2
GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA 

LIMA
2012/2013

02/09/2013 A 
01/10/2013

28070/1 GERALDO GOBITSCH NETO 2012/2013
12.09.2013 A 
11.10.2013

5146810/2 IOLANDA MARIA MORAES VIEIRA 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

51855470/4 JANETE DE SOUZA FERNANDES 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

4448/1 JOSE ALDIR DOS SANTOS 2012/2013
02/09/2013 A 
01/10/2013

3153657/1 JOSÉ AUGUSTO MACIEIRA PEIXOTO 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

3252949/1 JOSÉ MARIA LOURENÇO CARNEIRO 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

55587306/1 JOSÉ MARIA SARDINHA JÚNIOR 2011/2012
02.09.2013 A 
01.10.2013

8051986/1
KATRYANNE OLIVEIRA NOGUEIRA 

NEVES
2012/2013

02.09.2013 A 
01.10.2013

4022/1
KLEBER EDUARDO CARDOSO 

PALHETA
2012/2013

09.09.2013 A 
08.10.2013

57196087/1 MARIA DULCE AMARAL MOUSINHO 2012/2013
16.09.2013 A 
15.10.2013

3277569/1 MARIA JOSÉ CARDOSO LIMA 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

5890425/1 MAXWELL MOREIRA BARBOSA 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

305669/1
MILTON MODESTO FIGUEIREDO 

JÚNIOR
2012/2013

02.09.2013 A 
01.10.2013

5890554/1 ROSILEA GARCIA DE OLIVEIRA 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

3156532/1 SALETE LOPES DE BRITO 2012/2013
02.09.2013 A 
01.10.2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE AGOSTO 
DE 2013.
DEUZA LÚCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças - DAF/SEAD

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 0340/2013-DAF/SEAD DE 13 DE AGOSTO 

DE 2013
SERVIDORA: MARIA ISABELLA RODRIGUES DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 5902392/1
CARGO: GERENTE
Nº DE DIAS: 180 (CENTO E OITENTA DIAS)
PERÍODO: 10/08/2013 A 05/02/2014

PORTARIA DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA

PORTARIA Nº. 0333/2013-DAF/SEAD DE 08 DE AGOSTO 
DE 2013

SERVIDORA: GISELLE CAMPOS GOMES SALES OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 54186043/5
CARGO: COORDENADORA
Nº DE DIAS: 02 (DOIS DIAS)
PERÍODO: 05/07/2013 A 06/07/2013

PORTARIA DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA

PORTARIA Nº. 0334/2013-DAF/SEAD DE 08 DE AGOSTO 
DE 2013

SERVIDORA: GISELLE CAMPOS GOMES SALES OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 54186043/5
CARGO: COORDENADORA
Nº DE DIAS: 04 (QUATRO DIAS)
PERÍODO: 09/07/2013 A 12/07/2013

PORTARIA EXCLUINDO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL

PORTARIA Nº. 0341/2013-DAF/SEAD DE 14 DE AGOSTO 
DE 2013

SERVIDORA: FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO
ID. FUNCIONAL: 57191343/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MOTIVO: EXCLUIR A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, NO 
PORCENTUAL DE 70%, A CONTAR DE 01.09.2013.

PORTARIA EXCLUINDO GRATIFICAÇÃO DE DEDICAÇÃO 
EXCLUSIVA

PORTARIA Nº. 0342/2013-DAF/SEAD DE 14 DE AGOSTO 
DE 2013

SERVIDORA: FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO
ID. FUNCIONAL: 57191343/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MOTIVO: EXCLUIR A GRATIFICAÇÃO DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, 
NO PORCENTUAL DE 100%, A CONTAR DE 01.09.2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 570101

Contrato: 48
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 13/08/2013
Vigência: 13/08/2013 a 13/08/2014
Chamada Pública: 14/2013


